
AVIS D’ATTRIBUTION DE CONCESSION

NOM ET ADRESSES DE L’ENTITE ADJUDICATRICE : 
Syndicat Mixte des Mobilités de l’Aire Grenobloise
Monsieur le Président 
Le Forum – CS 50053 – 3 rue Malakoff – 38031 GRENOBLE - 01 
SIRET 25380082500023
Courriel : correspondre@aws-france.com
Adresse du profil acheteur : http://www.marches-publics.info

OBJET
Délégation de service public pour l’exploitation du réseau de transport en commun du territoire 
du Grésivaudan
Principale(s) activité(s) de l’entité adjudicatrice : Services de chemin de fer urbains, de tramway ou d’autobus ;  

Référence : 2023-FCS-SMAG-0395
Type de marché : Services
Procédure : Avis de concession – Procédure formalisée ouverte
Code NUTS : FRK24
Durée de la concession : 72 mois
Code CPV principal : 60112000 - Services de transport routier public
Valeur estimée hors TVA : 70 000 000,00 € 

CRITÈRES D’ATTRIBUTION
Offre économique la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés ci-dessous avec leur pon-
dération :
Critère 1 : Qualité des engagements financiers et juridiques : 50%
Critère 2 : Qualité du service : 20%
Critère 3 : Qualité technique du projet d’exploitation et organisation : 25%
Critère 4 : Politique sociétale et environnementale : 5%

Date d’envoi de l’avis de publicité initial au JOUE et au BOAMP : 04/10/23

RÉSULTAT - ATTRIBUTION DE LA CONCESSION 
Date de la décision d’attribution de la concession par l’autorité délégante : 06/06/24 
Nombre d’offres reçues : 1 
Nombre d’offres reçues par voie électronique : 1
Lauréat : Groupement KEOLIS SA, 34 Avenue Léonard de Vinci, 92400 COURBEVEOIE
.
VALEUR ESTIMATIVE DU RÉSULTAT
70 000 000,00 euros HT (Montant prévisionnel de l’ensemble des sommes à percevoir par le délégataire, 
qu’elles soient liées ou non au résultat de l’exploitation du service, et quelle que soit leur origine)
Identifiant de la concession : n° 2024-36
Le concessionnaire est une PME : Non

RECOURS
Instance chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Grenoble - Greffe du 
tribunal - 2 Place de Verdun - BP 1135 38022 Grenoble Cedex - Tél : 04 76 42 90 00 - Fax : 04 76 42 22 69 -  
greffe.ta-grenoble@juradm.fr. Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant 
l’introduction des recours : Tribunal administratif de Grenoble - Greffe du tribunal -  2 Place de Verdun - BP 1135 
38022 Grenoble Cedex - Tél : 04 76 42 90 00 - Fax : 04 76 42 22 69 -greffe.ta-grenoble@juradm.fr 

Le texte intégral de l’avis est disponible en téléchargement sur le profil acheteur ou sur le site du JOUE et du 
BOAMP.

 APPELS D’OFFRES

Ville, Rail & Transports - Août 2024

mailto:correspondre@aws-france.com
mailto:greffe.ta-grenoble@juradm.fr
http://www.marches-publics.info



